

Accordo Quadro con più operatori economici sul quale basare l'aggiudicazione di appalti specifici, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2, comma 225, L. n. 191/2009, per l'affidamento dei servizi di *Desktop Outsourcing* - ID 1355

L'errata corrige e i chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito [www.mef.gov.it](http://www.mef.gov.it) sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso, sul sito [www.consip.it](http://www.consip.it).

### ERRATA CORRIGE

1) Il quarto capoverso del paragrafo 11.3.3 Misurazione delle prestazioni e della durata delle batterie del PC portatile del Capitolato Tecnico che recita:

“In particolare, per quanto riguarda la luminosità dello schermo, impostarla al valore indicato dalla BAPCO (60 Nit);”

deve intendersi così sostituito:

“In particolare, per quanto riguarda la luminosità dello schermo, impostarla al valore indicato dalla BAPCO (150 Nit);”

### CHIARIMENTI

#### **1) Domanda**

In riferimento alla procedura di gara in oggetto e visti i chiarimenti resi noti in data odierna si chiede cortese riscontro in merito al quesito nr. 1, che riportiamo in seguito.

##### 1) Domanda

Bando GUUE ID 1355. Sezione III.2.2 - Pag. 7. Si chiede di confermare se nell'ambito della capacità economica e finanziaria richiesta la dicitura “almeno Euro 25.000.000,00= per la fornitura di apparecchiature informatiche.” Faccia riferimento anche il fatturati derivanti da locazione di componenti hardware e/o software.

##### Risposta

Si precisa che, nell'ambito della capacità economica e finanziaria richiesta al punto III.2.2 del Bando di gara, la dicitura “almeno Euro 25.000.000,00 = per la fornitura di apparecchiature informatiche” fa riferimento a fatturato specifico derivanti da locazione delle sole componenti hardware.

In particolare si chiede di confermare che la capacità economica e finanziaria richiesta al punto III.2.2 del Bando di gara, (“almeno Euro 25.000.000,00= per la fornitura di apparecchiature informatiche”) sia riferita a fatturato specifico derivante da forniture e/o da locazione delle sole componenti hardware. Qualora invece fosse confermata la risposta al quesito nr.1, dove risulta sostanzialmente variato il requisito di capacità economica e finanziaria (ovvero il bando di gara), si chiede un posticipo non inferiore a 10 giorni lavorativi dei termini previsti per la presentazione dell'offerta. Tale richiesta sarebbe motivata dalla evidente necessità di soddisfare nuovi requisiti di partecipazione non indicati al momento della pubblicazione del Bando di Gara.

##### Risposta

Si precisa che, nell'ambito della capacità economica e finanziaria richiesta al punto III.2.2 del Bando di gara, la dicitura “almeno Euro 25.000.000,00= per la fornitura di apparecchiature informatiche.” fa riferimento a fatturato specifico derivante da forniture e/o da locazione di componenti hardware.

#### **2) Domanda**

In relazione al bando sezione III.2.2, si chiede di confermare se, la capacità economica e finanziaria richiesta di “aver realizzato complessivamente negli ultimi due esercizi finanziari approvati.....un fatturato specifico.....almeno

25.000.000,00= per la fornitura di apparecchiature informatiche” debba essere interpretata come fatturato specifico derivante sia da forniture HW in vendita sia da forniture HW in locazione.

**Risposta**

Vale quanto risposto alla domanda n° 1.

**3) Domanda**

Relativamente alle risposte ai chiarimenti fornite, con riferimento alla domanda n. 38, si chiede di confermare la possibilità di indicare nella risposta tecnica dell'Accordo Quadro la “famiglia” di prodotti di una specifica marca che rispondono al requisito “supporto multiplatforma”. In sede di Appalto Specifico, in base al requisito dell'Amministrazione, sarà proposto dal concorrente uno specifico "modello" della famiglia in grado di supportare una delle piattaforme selezionata dall'Amministrazione tra quelle previste.

**Risposta**

In riferimento al quesito posto con la domanda n.38 (riferito al Documento: Allegato 4 - Capitolato Tecnico, Paragrafo 5.2.4, pag. 43) si conferma la possibilità di indicare una "famiglia" di prodotti di una specifica marca che rispondano al requisito "supporto multiplatforma".

**4) Domanda**

In relazione al capitolato tecnico ed al paragrafo: 11.3.3 Misurazione delle prestazioni e della durata delle batterie del PC portatile dove si richiede di utilizzare il benchmark BAPCO MobileMark 2012 e in particolare, per quanto riguarda la luminosità dello schermo, impostarla al valore indicato dalla BAPCO (60 Nit). Poichè il MobileMark 2012 opera in modalità 150 Nits, si chiede se il valore indicato di 60 Nits, debba considerarsi un refuso e debba essere sostituito da 150 Nits. Si chiede infine di precisare la risoluzione alla quale eseguire il Sysmark 2012.

**Risposta**

Si veda ERRATA CORRIGE n. 1. Per quanto attiene la risoluzione al quale occorre eseguire Sysmark 2012, si precisa che è quella indicata da BAPCO come base, pari a 1024x768 pixel.

*Dott. Domenico Casalino*  
(L'Amministratore Delegato)